

Kielce, 21.10.2013 r.



Pan Zdzisław Wrzałka

Starosta Powiatu Kieleckiego

INTERPELACJA

Złożona w dniu 21.10.2013 r. w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 0318T na odcinku Porąbki- Krajno Parcele w gminie Górno oraz przebudowy przepustu pod tą drogą w kilometrze 7+148, jak również zabezpieczenie drogi przed okresowym zalewaniem jej wodą deszczową z okolicznej rzeki i drogi gminnej.

Działając na podstawie § 75.1 Statutu Powiatu Kieleckiego oraz uwag mieszkańców gminy Górno proszę o określenie warunków, w jakim zakresie konieczna byłaby współpraca z władzami gminy Górno, aby możliwe było wybudowanie chodnika przy drodze powiatowej nr 0318T na odcinku Porąbki- Krajno Parcele w gminie Górno oraz przebudowy przepustu pod tą drogą w kilometrze 7+148, jak również zabezpieczenie drogi przed okresowym zalewaniem jej wodą deszczową z okolicznej rzeki i drogi gminnej.

Uważam, że sprawa jest złożona i wymaga ścisłej współpracy Starostwa Powiatowego w Kielcach i Gminy Górno, ponieważ przez Krajno-Drugie przepływa rzeka Warkocz, która wielokrotnie już zalewała okoliczne domy i gospodarstwa rolne.

W tej sprawie w dniu 26.07.2010 r. wystąpiłem z pismem do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i uzyskałem odpowiedź, że "ze względu na coraz niższe środki przekazywane z Budżetu Państwa na utrzymanie i konserwację rzek oraz wałów przeciwpowodziowych, a także na projekty inwestycyjne, Zarząd Województwa proponuje, aby to gmina poczyniła starania pozyskania środków finansowych na wnioskowane zadanie w ramach istniejących i możliwych do wykorzystania przez Gminę programów pomocowych". Niestety do tej pory władze gminy Górno, mimo, że znają stanowisko Zarządu Województwa w przedmiotowej sprawie, nie podjęły

działań w tym zakresie i domagają się odwodnienia drogi powiatowej nr 0318 T, do której rowów okresowo przy dużych opadach deszczu spływa nadmiar wody z rzeki Warkocz i z wybetonowanych rowów drogi gminnej. Utrzymywanie tego stanu rzeczy może doprowadzić do sytuacji, że okoliczne domy w Krajnie-Drugim mogą zostać podtopione.

W wyżej wymienionej drogi zwracałem się do Pana Starosty wielokrotnie m.in.:

- 22.08.2011r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Górno na konserwację urządzeń i rowów melioracji wodnej szczególnie w pobliżu drogi nr 0318 T

-17.11.2011r. w sprawie wykonania chodnika przy drodze powiatowej nr 0318T

-15.10.2012 r. w sprawie wykonania chodnika przy drodze 0318 T i wykonania modernizacji przepustu pod drogą powiatową w miejscowości Krajno-Drugie przy posesji nr 97 c

-24.06.2013 r. w sprawie przebudowy przepustu pod drogą powiatową r 0318 T w miejscowości Krajno-Drugie w kilometrze 7+148.


Wielokrotnie uzyskiwałem odpowiedź od Pana Starosty, że gmina Górno nie przewiduje wykonania powyższych zadań w w/w latach.

Przedmiotowe zagadnienie jest sprawą o szerokim zakresie wymagającym opracowania projektu budowlanego, stąd konieczna jest współpraca z władzami gminy Górno w zakresie wspólnego opracowania dokumentacji i pozyskania środków m.in. z Ministerstwa Infrastruktury.

Mam nadzieję, że współpraca z władzami gminy Górno w przedmiotowej sprawie zakończy się sukcesem, podobnie jak dotychczasowa współpraca z gminą Bieliny, gdzie w miejscowości Porąbki powstał chodnik i droga z odpowiednimi przepustami odprowadzającymi nadmiar wody deszczowej. Proszę o pozytywne załatwienie sprawy.

Z poważaniem

Andrzej Michalski


Radny Powiatu Kieleckiego